
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

  
 

 
 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 
PAKEITIMO 
 

Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. gruodžio 21 d. priėmė Lietuvos 
Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 58 straipsnio pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2443 
(toliau - Įstatymas) bei 2023 gruodžio mėn. 21 d. Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 2, 12, 
13-1 ir 15-4 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2442 (toliau – Investicijų įstatymas), kuriais 
patikslinta Stambaus projekto sąvoka, numatant kriterijus, kuriuos atitinkantis investicinis 
projektas galėtų būti laikomas Stambiu projektu ir jam galėtų būti taikomos teisiniame reguliavime 
įtvirtintos lengvatos. 

Atitinkamai, Pelno mokesčio pakeitimo įstatymu suderintos šiame įstatyme nustatytos pelno 
mokesčio lengvatos, susijusios su Stambaus projekto kriterijais.  

Įstatyme numatyta, kad: 
- stambaus projekto lengvatos taikymo sąlygos taikomos juridiniams asmenims, kurie  

įgyvendina  stambų  projektą  pagal galiojančią iki 2025 m. gruodžio 31 d. sudarytą stambaus 
projekto investicijų sutartį; 

- esminis pakeitimas, kad stambaus projekto sutartis, kuriai gali būti taikomos pelno 
mokesčio lengvatos, gali būti sudaryta ir taikant pasirinktą sumažintą darbuotojų skaičiaus 
kriterijų. Vertinant pelno mokesčio lengvatos atitiktį ir kitas specialiąsias investavimo ir verslo 
sąlygas, stambių projektų kriterijai numatyti ir turi atitikti Lietuvos Respublikos investicijų 
įstatymo 2 straipsnio 25 dalies 1 arba 2 punkte įtvirtintus reikalavimus1. Investuotojo 
įsipareigojimai dėl numatomų sukurti naujų darbo vietų ir (ar) darbo užmokesčio dydžio, kaip tai 
nurodyta Investicijų įstatymo 2 straipsnio 25 dalies 1 ar 2 punkte, turi būti nustatyti Stambaus 
projekto investicijų sutartyje (Investicijų įstatymo 15-4 straipsnio 4 dalis). Atkreiptinas dėmesys, 
kad Investicijų įstatymu numatyta, jog stambaus projekto investicijų sutartį sudaryti gali ir tie 
juridiniai asmenys, kurie vykdys duomenų apdorojimo, interneto serverių (prieglobos) paslaugų ir 

                                                 
1 „25. Stambus projektas – duomenų apdorojimo, interneto serverių (prieglobos) paslaugų ir susijusios veiklos arba apdirbamosios gamybos investicijų 

projektas, dėl kurio įgyvendinimo yra sudaryta ir galioja stambaus projekto investicijų sutartis, pagal kurią investuotojas įsipareigoja, kad per penkerius 

metus nuo jos įsigaliojimo dienos įgyvendindamas šį investicijų projektą: 

1) sukurs Lietuvos Respublikoje ne mažiau kaip 150, o kai investuojama Vilniuje – ne mažiau kaip 200 naujų darbo vietų, dėl kurių darbo santykius 
reguliuojančių įstatymų nustatyta tvarka bus sudarytos viso darbo laiko darbo sutartys, ir kiekvieną sukurtą darbo vietą išlaikys ne trumpiau kaip 

penkerius metus nuo pirmosios darbuotojo priėmimo į sukurtą darbo vietą dienos ir investuos Lietuvos Respublikoje ne mažiau kaip 20 milijonų eurų, 

o kai investuojama Vilniuje – ne mažiau kaip 30 milijonų eurų vertės privačių kapitalo investicijų; arba 

2) sukurs Lietuvos Respublikoje nuo 20 iki 149, o kai investuojama Vilniuje – nuo 20 iki 199 naujų darbo vietų, dėl kurių darbo santykius reguliuojančių 

įstatymų nustatyta tvarka bus sudarytos viso darbo laiko darbo sutartys, ir kiekvieną sukurtą darbo vietą išlaikys ne trumpiau kaip penkerius metus nuo 

pirmosios darbuotojo priėmimo į sukurtą darbo vietą dienos, užtikrinant, kad 20 investicijų projektu sukurtų naujų darbo vietų įdarbintų asmenų 
atitinkamo mokestinio laikotarpio vidutinis bruto darbo užmokestis (taikoma kiekvienam darbuotojui atskirai) būtų ne mažesnis kaip 1,25 Valstybės 

duomenų agentūros paskutinio skelbiamo savivaldybės, kurioje investuojama, vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio, įskaitant individualias 

įmones, dydžio, o šį skaičių viršijančiose investiciniu projektu sukurtose naujose darbo vietose įdarbintų asmenų atitinkamo mokestinio laikotarpio 
vidutinis bruto darbo užmokestis (taikoma kiekvienam darbuotojui atskirai) bus ne mažesnis kaip Valstybės duomenų agentūros paskutinis skelbiamas 

savivaldybės, kurioje investuojama, vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, įskaitant individualias įmones, ir investuos Lietuvos Respublikoje ne 

mažiau kaip 20 milijonų eurų, o kai investuojama Vilniuje – ne mažiau kaip 30 milijonų eurų vertės privačių kapitalo investicijų (visi šiame punkte 
nurodyti kriterijai taikomi tik apdirbamosios gamybos investicijų projektams).“ 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

susijusios veiklos arba apdirbamosios gamybos investicijų projektų veiklą ir kurie sukurs Lietuvos 
Respublikoje nuo 20 iki 149, o kai investuojama Vilniuje – nuo 20 iki 199 naujų darbo vietų, dėl 
kurių įstatymų nustatyta tvarka sudarytos viso darbo laiko darbo sutartys, ir kiekvieną sukurtą 
darbo vietą išlaikys ne trumpiau kaip penkerius metus nuo pirmosios darbuotojo priėmimo į sukurtą 
darbo vietą dienos, užtikrinant, kad 20 investicijų projektu sukurtų naujų darbo vietų įdarbintų 
asmenų atitinkamų metų vidutinis bruto darbo užmokestis (taikoma kiekvienam darbuotojui 
atskirai) yra ne mažesnis kaip 1,25 Valstybės duomenų agentūros paskutinio skelbiamo 
savivaldybės, kurioje investuojama, vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio, įskaitant 
individualias įmones, dydžio, o šį skaičių viršijančiose investiciniu projektu sukurtose naujose 
darbo vietose įdarbintų asmenų atitinkamų metų vidutinis bruto darbo užmokestis (taikoma 
kiekvienam darbuotojui atskirai) yra ne mažesnis kaip Valstybės duomenų agentūros paskutinis 
skelbiamas savivaldybės, kurioje investuojama, vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis, 
įskaitant individualias įmones. 

Pažymėtina, kad stambų projektą vykdančioms įmonėms investicijų Lietuvos Respublikoje 
sumos išlieka tokios pačios, t. y. kai kapitalo investicijos į stambų projektą Lietuvos Respublikoje 
pasiekia ne mažesnę kaip 20 milijonų eurų sumą (Vilniuje  – ne mažesnę kaip 30 milijonų eurų 
sumą) (PMĮ 58 straipsnio 162 dalis), o gavus Europos Komisijos pritarimą - kapitalo investicijos į 
stambų projektą Lietuvos Respublikoje pasiekia ne mažesnę kaip 100 milijonų eurų sumą (PMĮ 58 
straipsnio 163 dalis). 

Įstatymas taikomas apskaičiuojant ir deklaruojant 2025 metų ir vėlesnių mokestinių 
laikotarpių pelno mokestį. 

 
 
 
 

 
 
 
Teisės departamento direktorė
  

 Rasa Virvilienė 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


